
VY_32_INOVACE_AjKO_VI-1_2 

 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 
 

Šablona č. VI, sada č. 1 

Vzdělávací oblast Anglický jazyk 

Vzdělávací obor Anglický jazyk 

Tematický okruh Zvířata 

Téma Vlastnosti zvířat, používání otázek 

Ročník 5. 

Anotace 

Materiál slouží k procvičení otázek s využitím pomocných a 
modálních sloves, zároveň k procvičení charakteristických znaků 
zvířat. 

Materiál je určen pro práci ve dvojicích. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák si procvičí tázací formy. Žák dokáže přečíst jednoduchý text a 

zná jeho psanou podobu. 

Klí čová slova Zvířata, vlastnosti zvířat, používání otázek 

Druh učebního 
materiálu 

Didaktická hra 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek /květen 2012 



VY_32_INOVACE_AjKO_VI-1_2 

 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

Metodika: 

 
Hra je založena na umění pokládat otázky s využitím pomocných a modálních sloves. 
 
Je důležité, aby se žáci seznámili s vypsanými charakteristickými znaky jednotlivých zvířat. Při 
hře však mohou vycházet také z vlastní zkušenosti. 
 
Hráči se rozdělí po dvojicích a jeden z nich vytáhne z hromádky zamíchaných karet jednu. Druhý 
se ho ptá na znaky pro dané zvíře typické, např.: „Can the animal fly? Does the animal eat meat? 
Does this animal live with people?“ a další. Může být stanoven limit například čtyř otázek, po 
kterém karta bude příslušet dotazovanému. Hra končí v okamžiku dobrání všech karet, vítězí ten, 
který jich má více. 
 
 



VY_32_INOVACE_AjKO_VI-1_2 

 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

   
 

   
 



VY_32_INOVACE_AjKO_VI-1_2 

 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

   
 

   



VY_32_INOVACE_AjKO_VI-1_2 

 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

   
 

   


